
UCHWAŁA NR XXV.195.2022 
RADY GMINY SZUDZIAŁOWO

z dnia 20 stycznia 2022 r.

w sprawie wyrażenia zgody poparcia inicjatywy dotyczącej uznania części lasów na terenie Gminy
Szudziałowo za ochronne

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
2021 poz 1275 ze. zm.), Rada Gminy Szudziałowo uchwala, co następuje:

§ 1. 1. Rada Gminy wyraża poparcie dla inicjatorów działania polegającego na uznaniu części obszarów 
lasów położonych w obrębie wsi Lipina za ochronne.

2. Obszar lasów, który miałby zostać objęty ochroną przedstawia załącznik nr 1 do niniejszej uchwały.

§ 2. Uchwała w chodzi w życie z dniem podjęcia.

Id: D414BF80-9B0A-4C15-B8C0-6B49948EFF3E. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1
do Uchwały Nr XXV. 195.2022 
Rady Gminy Szudziałowo 
z dnia 20 stycznia 2022 roku

Id: D414BF80-9B0A-4C15-B8C0-6B49948EFF3E. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie
Inicjatorzy działania (grupa ekologów) na spotkaniu w Wójtem przedstawili inicjatywę polegającą na 

objęciu klauzulą ochronności lasów będących w zarządzie Państwowego Gospodarstwa Leśnego Lasy 
Państwowe Nadleśnictwo Supraśl.

Zgodnie ze szczegółowymi informacjami przedstawionymi przez mieszkańców popartymi pogłębioną 
analizą tego terenu, fragment tego lasu o tak unikalnym charakterze zasługuje na zachowanie, nie tylko ze 
względu na ochronę walorów przyrodniczych czy krajobrazowych okolic wsi Lipina, ale szczególnie ze 
względu na zachowanie ciągłości tożsamości historycznej i kulturowej.

Zgodnie z art. 16 ustawy z dnia 28 września 1991 roku o lasach (t.j Dz.U.2021.1275 ze zm.)

1. Minister właściwy do spraw środowiska, w drodze decyzji, uznaje las za ochronny lub pozbawia go 
tego charakteru, na wniosek Dyrektora Generalnego, zaopiniowany przez radę gminy - w odniesieniu do 
lasów stanowiących własność Skarbu Państwa.

la. Starosta, po uzgodnieniu z właścicielem lasu i po zasięgnięciu opinii rady gminy, w drodze decyzji, 
uznaje las za ochronny lub pozbawia go tego charakteru - w odniesieniu do pozostałych lasów.

2. Rada gminy powinna wyrazić opinię wciągu dwóch miesięcy od dnia otrzymania wystąpienia ojej 
wyrażenie. W razie upływu tego terminu uważa się, że rada gminy nie zgłasza zastrzeżeń.

Powyższa uchwała nie stanowi opinii zgodnie z powyżej przytoczonym przepisem, stanowi jedynie 
formę poparcia dla tej inicjatywie już na wstępie jej drogi formalnej.

PRZEWODNICZ 
Rad>

Leszei

Id: D414BF80-9B0A-4C15-B8C0-6B49948EFF3E. Podpisany Strona 1


